
Okresního kolo Soutěže v německém  jazyce 

 pro ZŠ ,GY a SŠ 
 

PROPOZICE 

Určeno : ředitelství základních a středních škol, vyučujícím německého jazyka, vítězům škol.kol 

 

Pořadatel :  Dům dětí a mládeže Pelhřimov , Třída Legií  382, Pelhřimov 

 

Termín: 20. února 2024 od 8,15 hodin 
 

Místo konání: Dům dětí a mládeže Pelhřimov, Třída Legií 382. 

      Soutěžící si přivezou s sebou psací potřeby a přezůvky! 

                 / od 7. 45 hodin se bude vyplácet cestovné/  

          

Soutěžní kategorie pro OK: 
KATEGORIE ZŠ/VG I. – je určena žákům do 7. ročníku (včetně) základních škol a žákům do 2. ročníku 

(včetně) osmiletých gymnázií; probíhá ve školním a okresním kole5 

KATEGORIE ZŠ II. – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol; probíhá ve školním, okresním, 

krajském a ústředním kole. 

KATEGORIE VG II. – je určena žákům 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií a 1. a 2. ročníků šestiletých 

gymnázií; probíhá ve školním, okresním, krajském a ústředním kole. 

KATEGORIE SŠ – je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých gymnázií, 3. 

až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde není výuka (nebo její nadpoloviční část) realizována v daném cizím 

jazyce; probíhá ve školním, okresním, krajském a ústředním kole 

KATEGORIE SŠ+ – je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků osmiletých gymnázií, 3. 

až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde je výuka (nebo její nadpoloviční část) realizována v daném jazyce + 

žáci z kategorie SŠ: - kteří pochází z bilingvní rodiny, ale rodiče nežijí dlouhodobě ve společné domácnosti, nicméně 

dcera/syn je s rodičem (rodilým mluvčím) v kontaktu, případně je v kontaktu s prarodiči či jinými příbuznými (rodilými 

mluvčími); - jejichž rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený jazyk používá v komunikaci s 

potomkem místo svého rodného jazyka - kteří pobývali v daném jazykovém prostředí déle než 6 měsíců nepřetržitě 

 

Organizátoři školních školních kol zašlou vyplněné přihlášky do OK, a výsledkovou listinu škol. 

kola nejpozději do 12. 1. 2024 na e-mail: sbrothankova@ddm.pel.cz, s uvedením počtu soutěžících 

žáků a studentů v jednotlivých kategoriích. 

Pokud u Vás ŠK neproběhlo, prosím o info. 

Do OK postupují vítězové ze školních kol. Školy mohou vyslat dle uvážení i druhého žáka v pořadí. 

Dozor nad žáky zajišťuje vysílající škola popř. zákon. zástupce žáka. 

 

Vysílající škola a účastníci soutěže udělují výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů dle 

platné vyhlášky GDPR.        

V případě, že by se nemohl vítěz ze šk. kola z vaší školy OK účastnit z důvodu nemoci, zavolejte mi 

na číslo 606041096 a pošlete náhradníka. 

Výsledky: najdete na webových stránkách DDM Pelhřimov- www.ddmpelhrimov.cz                                                                                 

 

Šárka Brothánková DDM Pelhřimov 

                                                                             Garant OK soutěže 


